
平成30年度長崎県一般会計予算

括

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

入 )

総
瞼

款 本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 ,ヒ 較 買

1県   税

2地方消費税清算金

3地方譲与税

4地方特例交付金

5地方交付税

6交通安全対策特別交付金

7分担金及び負担金

8使用料及び手数料

9国庫支出金

10財産収入

11寄 附 金

12繰 入 金

13繰 越 金

14諸 収 入

15県   債

千 円

115,957,100

49,362,000

23,089,000

463,000

216,067,000

435,000

3,666,875

11,018,795

106,486,027

2,189,199

151,074

23,527,632

1

42,073,599

101,551,100

千 円

111,191,400

47,014,000

22,782,000

389,000

220,059,000

435,900

3,416,663

11,003,825

108,543,749

1,951,154

121,695

45,831,651

1

44,166,119

107,598,233

千
「

4,765,700

2,348,000

307,000

74,000

△3,992,000

▲900

250,212

14,970

Δ2,057,722

238,045

29,379

Δ22,304,019

0

Δ2,092,520

Δ6,047,133

入

入

入

入

入

入

入

入

入

入

入

入

入

入

入

1

13

14

18

19

20

21

23

27

39

44

45

49

50

63
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2

款 本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 とヒ 較 頁

歳 入 合 計

千円

696,037,402

千
「

724,504,390

千
「

Δ28,466,988



(歳 出)

款 本年度予算額 前年度予算額 ,ヒ        車交

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

頁特 定 財 源 一 般 財 源
国支出金 地 方 債 そ の 他

1議 会 費

2総 務 費

3生活福祉費

4環境保健費

5労 働 費

6農林水産業費

7商 工 費

8土 木 費

9警 察 費

10教 育 費

11災害復旧費

12公 債 費

13諸支出金

14予 備 費

千
「

1,340,236

55,186,569

104,304,347

24,856,353

2,468,993

48,884,080

32,041,686

73,432,667

39,391,948

154,407,076

3,704,019

106,115,262

49,704,166

200,000

千
「

1,306,477

84,660,680

104,326,614

25,246,890

2,313,597

47,590,958

35,736,990

73,168,044

39,698,732

153,018,541

3,770,365

106,232,431

47,234,071

200,000

千円

33,759

Δ29,474,111

△22,267

△390,537

155,396

1,293,122

△3,695,304

264,623

Δ306,784

1,388,535

Δ66,346

△117,169

2,470,095

0

千医

3,987,251

6,404,211

12,876,282

1,268,606

19,062,434

1,539,674

26,296,237

900,816

29,047,997

2,787,094

千
「

23,129,300

475,900

76,800

57,900

7,879,700

222,700

29,981,600

1,864,900

6,438,800

833,500

千
「

5,378,906

2,500,768

1,155,451

48,945

7,353,619

24,568,965

6,559,436

379,883

6,741,356

51,239

11,470,512

千
「

1,340,236

22,741,112

94,923,468

10,747,820

1,093,542

14,588,327

5,710,347

10,595,394

36,246,349

112,178,923

32,186

94,644,750

49,704,166

200,000

出

出

出

出

出

出

出

出

出

出

出

出

出

出

1

3

31

53

72

80

111

122

142

146

164

168

169

177

歳 出 合 計 696,037,402 724,504,390 △28,466,988 104,120,602 70,961,100 66,209,080 454,746,620

一般財源の内訳 千円

115,957,100県   税
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4

地方消費税清算金

地方譲与税

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別

交付金

使 用 料

手 数 料

証紙収入

国庫支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

延滞金、加算金及

び過料等

県預金利子

公営企業貸付金利

子

過年度貸付金償還

金

貸付金利子

49,362,000

23,089,000

463,000

216,067,000

435,000

103,032

26,937

1,950,000

2,365,425

1,049,977

60,000

11,298,324

1

240,001

16,580

63

94,628

2,277



滞納処分費

小切手未払資金組

入れ

過年度収入

利子割精算金

雑   入

地方法人特別税還

付立替金

臨時財政対策債

減収補てん債

1

3,500

39,500

1,000

1,302,274

230,000

29,390,000

1,200,000
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